
FINLAND

Vi  bor  i Finland

som är ett land  i norra Europa.

År  1917 blev Finland självständigt, alltså en egen stat.   

Finland är en republik där presidenten är 
landets högste chef.   

Skapad i WidgitOnline.com av Ullastinas Widgitsymboler © Widgit Software 2002 - 2016



Vårt  land  är en demokrati,

det betyder att alla  som bor  här  
får  vara med och bestämma hur  det ska vara i landet.

Vi  kan till exempel gå med i politiska partier 
eller andra föreningar.

Vi  kan skriva artiklar i tidningar
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eller på olika debattsidor på Internet.

Men när vi  röstar i allmänna val visar vi allra tydligast 
vad vi  anser är bäst  för Finland.

Alla  myndiga  personer får  rösta i val.  
Alla  har en röst,  det betyder att 

man får  rösta en gång per  val.

Det förslag eller den kandidat som får  
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flest  röster vinner.   

Folket har alltså makten i Finland.

Men att hela tiden ordna allmänna val om allting 

blir alldeles för krångligt och långsamt.

Därför har makten ordnats så  att 

folket väljer riksdag, regering och president.
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Riksdagen, regeringen och presidenten

sköter sen om allt som behövs

för att livet  ska fungera i Finland.

I  riksdagen finns 200  män och kvinnor,

riksdagsledamöter, som väljs  för fyra år.

Riksdagsledamöterna måste

diskutera vad som är bäst  för landet
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och sen stifta lämpliga lagar för 

hur vi  ska leva, bo  och arbeta i Finland.   

Riksdagen bestämmer vem som ska bli  statsminister.

Statsministern är ledare för regeringen.

I regeringen finns också flera  andra ministrar som alla

ansvarar för var  sitt område.   
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Riksdagen sköter om  lagarna och budgeten och

kollar  att regeringen sköter sina uppgifter. 
Regeringen ser  till att allt  som måste göras i landet 
faktiskt blir  gjort.

Regeringen får  vara landets regering

så länge riksdagen tycker att ministrarna sköter sina jobb.   
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Republikens president har främst hand om utrikespolitiken och 

Finlands kontakter med  andra länder i världen.

Presidenten väljs  för sex år.    
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